
751627-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 751627-2023 - Ergebnis
Portugal-Lissabon: Mit Ausbildungsprogrammen verbundene Dienstleistungen
OJ S 239/2023 12/12/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Agência para a Modernização Administrativa, I. P.
Nationale Identifikationsnummer: 508184509
Postanschrift: Rua de Santa Marta N.º 55, 3.º
Ort: Lisboa
NUTS-Code: PT Portugal
Postleitzahl: 1150-294
Land: Portugal
E-Mail: contratacao@ama.pt

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.ama.gov

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
CONCURSO PÚBLICO N.º 76/23/DCP/DA/NC_ACADEMIA AMA/ SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA E DE CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 
DAS LOJAS E ESPAÇOS CIDADÃO - Lote 3
Referenznummer der Bekanntmachung: CPI nº 76/23/DCP/DA

CPV-Code Hauptteil
80521000 Mit Ausbildungsprogrammen verbundene Dienstleistungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICO-PEDAGÓGICA E DE CAPACITAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DAS LOJAS E ESPAÇOS CIDADÃO

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/751627-2023
mailto:contratacao@ama.pt?subject=TED
http://www.ama.gov


751627-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 2 347 490,00 EUR

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Serviços de instructional design e comunicação digital
Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)
80420000 E-Learning

Erfüllungsort
NUTS-Code: PT1 Continente

Beschreibung der Beschaffung
Serviços de instructional design e comunicação digital

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Adequação da Equipa Proposta / Gewichtung: 80%
Preis - Gewichtung: 20%

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Projeto 11800 - C19-i01 - Reformulação do atendimento dos 
serviços públicos e consulares Projeto 11933 - TD-C19-I07.03 - Capacitação da 
Administração Pública - Formação Lojas do Cidadão/ Espaços Cidadão

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 124-393155

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/393155-2023


751627-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Auftrags-Nr.: 174/23

Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
Serviços de instructional design e comunicação digital

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
05/12/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 6
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 5
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 6
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: PROEFA - Associação para a Promoção da Educação e Formação de 
Adultos
Nationale Identifikationsnummer: 508796806
Postanschrift: Rua Antero de Quental , n.º 263 - Loja 705
Ort: Coimbra
NUTS-Code: PT1 Continente
Postleitzahl: 3000-033
Land: Portugal
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 354 480,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 354 480,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo de Círculo
Postanschrift: Av. D. João I; Bloco G, piso 6-8 1.08.01Av. D. João I; Bloco G, piso 6
Ort: Lisboa
Postleitzahl: 1990-087
Land: Portugal
E-Mail: lisboa.tac@tribunais.org.pt

mailto:lisboa.tac@tribunais.org.pt?subject=TED


751627-2023 Page 4/4

VI.5. Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
07/12/2023


